
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  02 del 22 GENNAIO 2020 
 

 

 

MOBILITA' VOLONTARIA - PER TITOLI E COLLOQUIO - EX ART. 30 DEL D. 

LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO VACANTE DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CAT. D - A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO CON ATTRIBUZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA – 

RICHIESTA TRASFERIMENTO ALL’AMMINISTRAZIONE DI APPARTENENZA 

DEL CONCORRENTE GEOM. MARCELLO BOCCA. 
 

L’anno duemilaventi il giorno ventidue del mese di gennaio alle ore 9:00 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile di Area  

Adotta la seguente determinazione: 
 

PREMESSO CHE: 

- nell’ambito della programmazione del fabbisogno di personale aggiornata con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 68 del 28.11.2019, veniva autorizzata la copertura del seguente posto resosi vacante per 

trasferimento per mobilità volontaria, di Istruttore Direttivo – Area Tecnica- Categoria giuridica D1 – 

posizione economica D6, a tempo pieno e indeterminato, mediante il passaggio diretto del personale da 

altro Comune, ai sensi dell’art. 30, comma 2-bis, del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

- con propria determinazione n. 18 del 14.12.2019, veniva attivata la suddetta procedura di mobilità ed 

approvato l’avviso per rendere pubblica la disponibilità del posto, fissando il termine del 16.01.2020, per la 

presentazione delle domande di trasferimento; 

- all’avviso di mobilità volontaria in questione è stata data pubblicità nelle forme e tempi previsti dal 

vigente Regolamento Comunale sulla mobilità volontaria esterna (art. 30, commi 1 e 2-bis, del D.Lgs. 

30/03/2001, n. 165), mediante pubblicazione per 30 giorni consecutivi, dal 17 dicembre 2019 al 16 gennaio 

2020 dell’avviso integrale, all’Albo Pretorio on-line, sul sito Internet del Comune di Cassano Spinola in Avvisi 

e nella sezione – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI CONCORSO; 

- entro il termine fissato dall’avviso pubblico, è pervenuta n. 1 domanda di trasferimento; 

 

ATTESO che: 

-  il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa in cui ricade il servizio gestione del personale, ha 

provveduto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento comunale di mobilità esterna approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 24.04.2019, ad esaminare la domanda ed i documenti 

presentati dall’unico candidato, Sig. Marcello Geom.  Bocca, dipendete del Comune di Serravalle Scrivia 

(AL), con contratto  a tempo pieno e indeterminato, e avendo accertato il possesso dei requisiti, 

dell’osservanza delle condizioni prescritte per l’ammissione alla procedura e soprattutto delle competenze 

richieste dall’amministrazione, come da  curriculum presentato, ma soprattutto per il buon esito del lavoro 

svolto e che attualmente sta svolgendo, presso questo Ente,  in quanto attualmente  in servizio,  a tempo 



determinato e part-time,  ai sensi dell’art. 14 CCNL 22.01.2004,  con propria determinazione n. 1 del  

20.01.2019, ha disposto l’ammissione del predetto candidato  alla procedura di mobilità in argomento; 

 

ATTESO che ai sensi dell’art. 10, comma 2 del vigente regolamento comunale di mobilità, il 

colloquio sarà effettuato anche qualora vi sia una sola domanda di trasferimento per la professionalità 

ricercata; 

  CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale, con deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 

20.01.2020, ha dato mandato al sottoscritto, al fine di evitare dispendio di tempo e per un’economia di 

spesa, oltre alla necessità di addivenire con urgenza alla copertura del relativo posto vacante, a tempo 

indeterminato e a tempo pieno 

- di non procedere all’espletamento del colloquio, stante l’accertato possesso, sul posto di lavoro, della 

richiesta professionalità e competenza richiesta nelle materie specificate nell’avviso, competenza dell’unico 

candidato, in quanto attualmente in servizio presso questo ente, a tempo determinato e part-time per n. 

18 ore settimanali, ai sensi dell’art. 14 CCNL 22.01.2004; 

-  e di provvedere ad ogni adempimento utile, finalizzato al reclutamento del Geom. Marcello Bocca, nato a 

Novi Ligure (AL) il 28.07.1970, mediante trasferimento dal Comune di appartenenza, presso il Comune di 

Cassano Spinola, a far data dal 1.02.2020, come concordato con il Comune di Serravalle Scrivia; 

 

DATO ATTO del rispetto dei vincoli e limiti vigenti in materia di assunzione di personale dipendente 

così come attestati nell'atto di approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale dipendente 

2019/2021.  

DATO ATTO che con il nuovo sistema di computo degli spazi per le assunzioni definito dall'articolo 

33 del dl 34/2019, convertito in legge 58/2019, e attuato dai Dpcm, la mobilità, ai fini assunzionali, non è 

più considerata “neutra” qualora avvenga tra enti che hanno limitazioni alle assunzioni; 

VISTI: 

-  il vigente Regolamento Comunale sulla mobilità volontaria (art. 30, commi 1 e 2-bis del D.Lgs. 

30.03.2001, n. 165); 

- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il Regolamento comunale per la disciplina della mobilità esterna approvato con delibera G.C.  n. 28 

del 24.04.2019; 

- il Decreto del Sindaco n.  7   DEL  16/10/2019 con il quale il sottoscritto è stato confermato 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

DETERMINA 

1 DI DARE ATTO di quanto in narrativa, che richiamato integralmente, costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI PROCEDERE, per quanto in narrativa, alla richiesta di trasferimento, presso questo Comune, mediante 

passaggio diretto, ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni, del Geom. Marcello Bocca, nato a Novi Ligure (AL) il 28.07.1970, Istruttore Direttivo 

categoria D1, all’Amministrazione di appartenenza - Comune di Serravalle Scrivia (AL), a far data dal 

1.02.2020, come concordato; 

3. DI COMUNICARE il presente provvedimento al Sig. Marcello Bocca; 

4. DI TRAMETTERE copia della presente determinazione, comportante impegno d spesa, al Responsabile 

dell’Area Finanziaria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 

all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione 

della predetta attestazione; 



5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio dell’ente e sul sito internet nella sezione 

Amministrazione trasparente-bandi -concorsi; 

6. AVVERSO il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Torino nel termine di 60 gg. o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

pubblicazione all'Albo Pretorio on-line. 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  Domenica La Pepa 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa sulle relative codifiche di 

bilancio del Bilancio in corso. 

 

IL RESPONSABILE 

F.to Campi Andrea 

 

 

 

______________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line nel 

sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 22/01/2020 

 

IL MESSO COMUNALE 

 


